А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

                     МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2025 года                            д. Гусево                                              № 15

«О МЕРАХ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ, ОБ

УСИЛЕНИИ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПОВЫШЕНИЕ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ УСТОЙЧИВОСТИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

 В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации от

04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», федеральным законом от

21. 12. 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Калужской области от 22. 05. 2001 года № 36-ОЗ «О пожарной

безопасности в Калужской области»,  в целях защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций администрация сельского поселения «Деревня Гусево»

                                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории сельского поселения «Деревня Гусево» особый

противопожарный режим с 25 февраля   2025 года.

2. На период действия особого противопожарного режима установить на

территории сельского поселения «Деревня Гусево» дополнительные

требования пожарной безопасности согласно приложению.

3.  Утвердить  «План профилактических мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности, повышению противопожарной устойчивости

населенных пунктов и объектов экономики на территории сельского

поселения «Деревня Гусево» (прилагается).

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию  и размещению  на

официальном сайте администрации СП «Деревня Гусево» https://gusevo-

r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

 Глава администрации

    СП «Деревня Гусево»:                                                                        А. О. Садков

https://gusevo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://gusevo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

                                                              П Л А Н

         ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

         ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ПОВЫШЕНИЮ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

         УСТОЙЧИВОСТИ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ И ОБЪЕКТОВ

         ЭКОНОМИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         «ДЕРЕВНЯ  ГУСЕВО»,  МЕДЫНСКОГО РАЙОНА

№

п/п

  Наименование мероприятий       Срок

исполнения

Ответственный            за

выполнение

 1. Продолжать работу по обучению

населения мерам пожарной

безопасности и действиям в ЧС

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»

  2. Провести подворные обходы

населенных пунктов с

неблагополучной противопожарной

обстановкой, направленных на

выявление нарушений правил

пожарной безопасности в жилом

секторе и предупреждению гибели

людей, а также в целях инструктажа

граждан о необходимых мерах

пожарной безопасности в

отопительный сезон.

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево», участковый

инспектор ОеМВД России

по Медынскому району

  3. Провести рейды по местам

проживания лиц,

злоупотребляющих спиртными

напитками, неблагополучных

семей, одиноких престарелых

граждан и детей, состоящих на

профилактическом учете в ИДН

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево», участковый

инспектор О-еМВД России

по Медынскому району

4 Доведение до населения памятки и

мерах противопожарной

безопасности

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»

5 Укомплектование добровольного

пожарного формирования, их

обучение способам тушения лесных

пожаров

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»

6 Информирование населения

(проведение сходов), проведение

занятий в школах по вопросам

недопущения палов сухой травы,

сжигания мусора в ветреную

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»;

Директор школы

погоду, разжигание костров в лесу

7 Патрулирование населенных

пунктов расположенных вблизи

лесных массивов, лесов

населением;

прогнозирование возможностей

пожароопасной обстановки с

использованием прогнозов

Гидрометиоцентра

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»

8 Очистка территорий населенных

пунктов и объектов экономики от

сгораемого мусора и сухостоя

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево», руководители

предприятий

9 Опахивание территорий

населенных пунктов, объектов

экономики и сельхозугодий

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево», руководители

предприятий

10 Постоянное информирование

населения о требованиях пожарной

безопасности в населенных пунктах

и лесах, о действиях при

обнаружении пожара

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»

11 Организация постоянной

готовности добровольного

пожарного формирования к

действиям по предназначению при

возникновении пожаров

В течение

пожароопас

ного

периода

Администрация СП «Деревня

Гусево»